
Nie tylko wysoki mandat... Poważne i bolesne skutki jazdy
„na podwójnym gazie” w Suszu!
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Jazda na rowerze po alkoholu to nie tylko ryzyko wysokiego mandatu, ale przede wszystkim
realne niebezpieczeństwo dla własnego zdrowia. Przekonał się o tym starszy mężczyzna, dla
którego popołudniowa podróż jednośladem zakończyła się w iławskim szpitalu oraz wysoką
karą finansową. Jak widać, skutki jazdy na podwójnym gazie bywają bolesne na wielu
płaszczyznach.

Przypomina o tym zdarzenie, do jakiego doszło 19 maja tuż po godzinie 13:00 na jednej z ulic w
Suszu. Oficer dyżurny iławskiej policji otrzymał zgłoszenie o rowerzyście, którego zachowanie na
drodze sugerowało, że może być nietrzeźwy. Na miejsce wysłano patrol.

Funkcjonariusze ustalili, że 73-letni cyklista, jadąc chodnikiem, nagle stracił panowanie nad
jednośladem i runął na ziemię. Badanie alkomatem szybko wyjaśniło przyczynę takich
problemów z równowagą. Senior miał w organizmie prawie 1,8 promila alkoholu! A jego
upadek okazał się na tyle niefortunny, że mężczyzna doznał urazu głowy i został
przetransportowany przez zespół medyczny do szpitala w Iławie.
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Policjanci przypominają, że rzeczywistość na drodze bywa bezwzględna, a alkohol drastycznie
opóźnia reakcję i zaburza błędnik. W oficjalnym komunikacie mundurowi podkreślają:

Poruszanie się jednośladem pod wpływem alkoholu
może stanowić realne zagrożenie, zwłaszcza dla życia
i zdrowia samego kierującego.

Oprócz urazu, potłuczeń i pobytu na szpitalnym oddziale 73-latka spotkała dotkliwa kara
finansowa. Za taką nieodpowiedzialność mundurowi ukarali go mandatem karnym w wysokości 2
500 złotych.

Przepisy są jasne – alkohol i dwa kółka to fatalne połączenie!

Drogowa rzeczywistość często nie wybacza błędów. Warto pamiętać o obowiązującym prawie: jazda
rowerem w stanie nietrzeźwości (powyżej 0,5 promila alkoholu we krwi) jest traktowana jako
poważne wykroczenie i oznacza mandat w kwocie 2 500 złotych. Jeśli sprawa trafi do sądu,
konsekwencje mogą być jeszcze poważniejsze – włącznie z wyższą grzywną oraz zakazem
prowadzenia pojazdów niemechanicznych.

Fizyki i prawa nie oszukamy. Zanim po wypiciu alkoholu wsiądziesz na rower, najpierw pomyśl o
konsekwencjach...

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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